
 

 C O M U N E  D I  C O L L E P A S S O 
Provincia di Lecce 

Piazza Dante 25 – 73040 Collepasso (LE) 
Tel. 0833 346836 – Fax 0833 349000 

Sito WEB: http://www.comunedicollepasso.gov.it/ 
PEC: protocollo.comune.collepasso@pec.rupar.puglia.it 

  
 
 

 
C O P I A 
____________ 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
Numero  88   Del  18-07-2016 

 
 

Oggetto: ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO ING. GRECO.  

 
 
L'anno  duemilasedici il giorno  diciotto del mese di luglio alle ore 11:15, presso questa Sede 
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle 
proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione. 
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:  
 
MENOZZI Paolo SINDACO P 
GRASSO Maria Rosa Vice Sindaco P 
RIA Addolorata Assessore P 
MASTRIA GIANFREDA Giorgio Assessore P 
FELLINE Luigi Assessore P 
 
ne risultano presenti n.   5 e assenti n.   0.  
Assume la presidenza il Dott. MENOZZI Paolo in qualità di SINDACO assistito dal 
SEGRETARIO COMUNALE Dott.ssa TRALDI Anna 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 
deliberazione indicata in oggetto. 



DELIBERA DI GIUNTA n.88 del 18-07-2016 COMUNE DI COLLEPASSO 
 

Pag. 2 

 Premesso: 

 
Richiamata la propria deliberazione n. 219 del 4/12/2014, con la quale 

è stato assunto a tempo determinato e a part-time orizzontale 65% - per 
complessive 74 ore – in qualità di “Ingegnere – Istruttore Direttivo” l’Ing. 
Daniele Greco da Nardò (LE), per il periodo: 10.12.2014/31.12.2014; 

 
Atteso che con propria deliberazione n. 3 del 15/01/2015 è stato 

assunto a tempo determinato e a part-time orizzontale 50% - per 
complessive 18 ore settimanali – in qualità di “Ingegnere – Istruttore 
Direttivo” l’Ing. Daniele Greco da Nardò (LE), per il periodo: 
16.01.2015/20.01.2015; 

 
Atteso che con propria deliberazione n. 21 del 12/02/2015 è stato 

assunto a tempo determinato e a part-time orizzontale 50% - per 
complessive 18 ore settimanali – in qualità di “Ingegnere – Istruttore 
Direttivo” l’Ing. Daniele Greco da Nardò (LE), per il periodo: 
23.02.2015/27.02.2015; 
 

Atteso che con propria deliberazione n. 24 del 26/02/2015 è stato 
assunto a tempo determinato e a part-time orizzontale 50% - per 
complessive 18 ore settimanali – in qualità di “Ingegnere – Istruttore 
Direttivo” l’Ing. Daniele Greco da Nardò (LE), per il periodo: 
02.03.2015/06.03.2015; 

 
Atteso che con propria deliberazione n. 71 del 04/06/2015 è stato 

assunto a tempo determinato e a part-time orizzontale 50% - per 
complessive 18 ore settimanali – in qualità di “Ingegnere – Istruttore 
Direttivo” l’Ing. Daniele Greco da Nardò (LE), per il periodo: 
15.06.2015/19.06.2015; 

 
Visto che si rende necessario provvedere all’assunzione a tempo 

determinato del suindicato ingegnere per un ulteriore periodo: dal 
20.07.2016 al 30.07.206 e dal 08.08.2016 al 27.09.2016, allo scopo di 
potenziare l’Ufficio Tecnico per l’espletamento di tutti gli adempimenti che 
necessitano di urgente definizione e completamento delle pratiche in 
istruttoria cui è necessaria la definizione con l’emanazione del 
provvedimento finale; 

 
Rilevato: 
- Che con l’entrata in vigore della legge 114/2014, pubblicata in G.U. 

n. 190 del 18/08/2014, di conversione del D.L. 90/2014, “Misure 
urgenti per la semplificazione e la trasparenza amministrativa e per 

l’efficienza degli uffici giudiziari”, sono state apportate modifiche alla 
disciplina in materia di assunzioni a tempo determinato da parte 
degli enti locali; 

- Che l’art. 9, comma 28, del D.L. n. 78/2010, alla luce delle 
modifiche introdotte in sede di conversione del D. L. 90/2014, 



DELIBERA DI GIUNTA n.88 del 18-07-2016 COMUNE DI COLLEPASSO 
 

Pag. 3 

stabilisce che “Le limitazioni previste dal presente comma non si 
applicano agli enti locali in regola con l’obbligo di riduzione delle 

spese di personale di cui ai commi 557 e 562 dell’art. 1 della legge 
27 dicembre 2006, n. 296, e successive modificazioni, nell’ambito 

delle risorse disponibili a legislazione vigente”; 
 
 Vista la legge n. 208 del 28.12.2015 (legge di stabilità 2016);  

         Visto, inoltre,  l'art. 16 del Decreto Legge  24.6.2016 n. 114 che ha  
abrogato l’art.1 comma 557, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, la 
lettera a), a mente del quale è prevista la riduzione dell’incidenza 
percentuale delle spese di personale rispetto al complesso delle spese 
correnti, attraverso parziale reintegrazione dei cessati e contenimento 
della spesa per il lavoro flessibile;  

Dato atto che questo Ente ha rispettato il patto di stabilità per l’anno 
2015;  

 
Visto l’art. 3 del D. L. 90/2014 convertito con modificazione nella legge 
114/2014; 
Visto il D. Lgs. n. 267/2000; 
Visto il D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 
Visto il D. Lgs. n. 150/2009; 
Visto il CCNL 22.1.2004; 
Visti gli artt. 109-110 del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 – 1° comma – del 

D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

Ad unanimità di voti  espressi per alzata di mano; 
 
 

D E L I B E R A 

 
  
1) Di assumere a tempo determinato e part-time orizzontale 50% - per 

complessive 18 ore settimanali – in qualità di “Ingegnere – Istruttore 
Direttivo” l’ing. Daniele Greco da Nardò (LE), per il periodo dal 
20/07/2016 al 30/07/2016 e dal 08/08/2016 al 27/09/2016. 

2) Di inquadrare l’ing. Daniele Greco nella categoria D1 del vigente 
contratto collettivo di lavoro del Comparto Autonomie Locali. 

3) Di assegnare l’ing. Daniele Greco nel IV Settore “Urbanistica – Lavori 
Pubblici – Assetto del Territorio”. 

4) Di imputare la spesa derivante dall’adozione del presente atto: 
- Per € 2.105,45 sul cap. 1820 “Fondo personale straordinario”; 
- Per € 701,00 sul cap. 1840 “Oneri riflessi pers. Straordinario”; 
- Per € 183,00 sul cap. 555 “Versamento IRAP”,  
del bilancio orrente, disponibile. 



DELIBERA DI GIUNTA n.88 del 18-07-2016 COMUNE DI COLLEPASSO 
 

Pag. 4 

5) di dichiarare la presente deliberazione, previa separata ed unanime 
votazione,    immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 - 4° 
comma - del D. Lgs. 18/8/2000, n.267. 

 
 
 
PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica 
 
 
 
 
Data: 18-07-2016 Il Responsabile del servizio 
 MONTAGNA Fernando  
 
 
 
 
PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile 
 
 
 
 
Data: 18-07-2016 Il Responsabile del servizio 
 CAMPA Rita  
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n.88 del 18-07-2016 COMUNE DI COLLEPASSO 
 

Pag. 5 

 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott. MENOZZI Paolo F.to Dott.ssa TRALDI Anna 

 
___________________________________________________________________________ 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Della su estesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 e contemporaneamente 
comunicata ai capigruppo consiliari  ai sensi dell’art.125, comma 1 della Legge n.267/00. 
 
N° 829 
 
Li  21-07-016 
 

 IL SEGRETARIO GENERALE 
 F.to Dott.ssa TRALDI Anna 

 
 
 
___________________________________________________________________________ 
 
È copia conforme all’originale. 
Lì, 
 

 IL SEGRETARIO GENERALE 
 Dott.ssa TRALDI Anna 

 


